QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động

thí nghiệm chuyên ngành xây dựng của Công ty Cổ phần đầu tư và tư vấn kiểm

định chất lượng-NBA

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về

điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên ngành xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây

dựng;

Căn cứ Quyết định số 56/2025/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của UBND thành phố

Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây

dựng thành phố Hà Nội;

Căn cứ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng

số 01/GCN-SXD ngày 09/01/2025 do Sở Xây dựng Hà Nội cấp cho Phòng thí nghiệm vật liệu

xây dựng và kiểm định chất lượng công trình, mã số LAS-XD 24.123 thuộc Công ty Cổ phần

đầu tư và tư vấn kiểm định chất lượng-NBA;

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 03/10/2025 của Đoàn kiểm tra Sở Xây dựng về việc

kiểm tra hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng đối với Phòng thí nghiệm vật liệu xây

dựng và kiểm định chất lượng công trình, mã số LAS-XD 24.123;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý kỹ thuật và Giám định chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm

chuyên ngành xây dựng số 01/GCN-SXD (GĐCL) ngày 09/01/2025 của Phòng thí

nghiệm vật liệu xây dựng và kiểm định chất lượng công trình, mã số LAS-XD 24.123,

thuộc Công ty Cổ phần đầu tư và tư vấn kiểm định chất lượng-NBA, địa chỉ: số 147,

đường Hoàng Tăng Bí, phường Đức Thắng, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội (nay là

phường Đức Thắng, thành phố Hà Nội).

Lý do đình chỉ:

Phòng thí nghiệm không bảo đảm duy trì năng lực hoạt động theo quy định tại

Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại

Điều 8 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ, cụ thể: có 30/137

chỉ tiêu thí nghiệm không đáp ứng yêu cầu về trang thiết bị, dụng cụ thí nghiệm.

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SXD Hà Nội, ngày         tháng 10 năm 2025

Điều 2. Trong thời gian đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận, Công ty Cổ phần đầu

tư và tư vấn kiểm định chất lượng-NBA không được thực hiện bất kỳ hoạt động thí

nghiệm chuyên ngành xây dựng nào theo Giấy chứng nhận đã cấp. Công ty có trách

nhiệm rà soát, khắc phục đầy đủ các nội dung vi phạm và báo cáo kết quả về Sở Xây

dựng Hà Nội để được xem xét khôi phục hiệu lực Giấy chứng nhận.

Điều 3. Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng bị đình chỉ hiệu lực

Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng chỉ được

xem xét ban hành quyết định khôi phục hiệu lực khi đã thực hiện khắc phục đầy đủ các lỗi

vi phạm trong thời gian tối đa 03 tháng kể từ ngày có quyết định đình chỉ. Sau thời gian

này, nếu không thực hiện khắc phục, Sở Xây dựng sẽ ban hành quyết định hủy bỏ Giấy

chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng theo quy định.

Điều 4. Phòng Quản lý kỹ thuật và Giám định chất lượng chủ trì, phối hợp với

Viện Khoa học công nghệ và kinh tế xây dựng Hà Nội theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra

việc khắc phục của Công ty; Công ty Cổ phần đầu tư và tư vấn kiểm định chất lượng-

NBA và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Xây dựng;              (để b/c)

- Đ/c Giám đốc Sở XD;

- Đ/c Nguyễn Thế Công - PGĐ Sở XD;

- Lưu VT, GĐCL (H.N.Duy, 03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Công

		2025-10-07T12:46:03+0700

		2025-10-07T12:46:03+0700

		2025-10-07T13:27:50+0700

		2025-10-07T14:44:14+0700

		2025-10-07T15:39:38+0700
	Nguyễn Thế Công

		2025-10-07T16:30:53+0700

		2025-10-07T16:30:53+0700

		2025-10-07T16:30:53+0700